Räntenedgång utgör ett negativt scenario för bolaget ur ett solvensperspektiv. En sänkning av räntorna med 50

räntepunkter minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 28,9 miljoner euro, och den relativa

solvensställningen minskar med 13,4 procentenheter. Ränterisken som medförs av den försäkringstekniska

ansvarsskulden hade delvis skyddats med ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade även beaktats vid

beräkningen av solvenskapitalkravet.

En höjning av räntemarginalen med 100 räntepunkter försvagar Fenniagruppens relativa solvensställning med

8,2 procentenheter. Valutarisken är i huvudsak skyddad med valutaderivat. En negativ utveckling på 10 procent

försvagar Fenniagruppens relativa solvensställning med 2,8 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fenniagruppens medräkningsbara kapitalbas

med 209,8 miljoner euro och det fria kapitalet med 184,3 miljoner euro och försvagar den relativa

solvensställningen med 40,4 procentenheter till 181,1 procent.

Känslighets-

analys (mn euro)

Scenario

31.12.2019

Räntor -50

ränte-

punkter

Aktier

-20 %

Fastigheter

-20 %

Ränte-

marginal

+100

räntepunkter

Valuta

-10 %

Kombinerat

scenario

Medräkningsbar

kapitalbas 897,9 868,9 851,3 816,6 867,8 875,1 688,1

Solvenskapitalkrav 405,5 417,6 366,7 395,5 406,9 400,1 380,0

Fritt kapital 492,4 451,3 484,6 421,1 460,9 474,9 308,1

Förändring i fritt

kapital ----- -41,1 -7,8 -71,3 -31,5 -17,5 -184,3

Relativ

solvensställning 221,4 % 208,1 % 232,2 % 206,5 % 213,3 % 218,7 % 181,1 %

 Bedömning av Fennias marknadsrisker

Fennias placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

Tillgångsslag (mn euro)

31.12.2019 31.12.2018

Verkligt värde Andel Verkligt värde Andel

Ränteplaceringar 1 370,7 63,3 % 879,2 48,0 %

Aktieplaceringar 438,0 20,2 % 578,9 31,6 %

Fastighetsplaceringar 337,5 15,6 % 340,3 18,6 %

Övriga 18,5 0,9 % 32,4 1,8 %

Totalt 2 164,8 100,0 % 1 830,8 100,0 %

C. Riskprofil

58

Den tämligen höga allokeringen av aktieplaceringarna beror i hög grad på ägandet av Försäkringsaktiebolaget

Fennia Liv (och i fjol ägandet av Fennia Skadeförsäkring). Deras andel av placeringstillgångarna var 10,0

procent (17,0 %). Allokeringen av övriga aktieplaceringar uppgick till 10,2 procent (14,6 %).

Solvenskapitalkravet för marknadsriskerna uppgick till 300,7 miljoner euro (308,8 mn euro). Med beaktande av

diversifieringsnyttan var marknadsriskernas kontribution till det totala kapitalkravet 70,1 procent (75,5 %).

Solvenskapitalkravet för marknadsrisker fördelades på olika riskområden enligt följande:

[…]

Räntenedgång utgör ett negativt scenario för bolaget ur ett solvensperspektiv. En sänkning av räntorna med 50

räntepunkter minskar den medräkningsbara kapitalbasen med 23,7 miljoner euro, och den relativa

solvensställningen minskar med 7,8 procentenheter. Ränterisken som medförs av den försäkringstekniska

ansvarsskulden hade delvis skyddats med ränteswapkontrakt. Säkringseffekten hade även beaktats vid

beräkningen av solvenskapitalkravet.

En höjning av räntemarginalen med 100 räntepunkter försvagar Fennias relativa solvensställning med 8,7

procentenheter. Valutarisken är i huvudsak skyddad med valutaderivat. En negativ utveckling på 10 procent

försvagar Fennias relativa solvensställning med 2,7 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennias medräkningsbara kapitalbas med 188,0

miljoner euro och det fria kapitalet med 160,2 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen med

37,7 procentenheter till 219,5 procent.

C. Riskprofil

59

Känslighetsanalys

(mn euro)

Scenario

31.12.2019

Räntor -50

ränte-

punkter

Aktier

-20 %

Fastigheter

-20 %

Ränte-

marginal +100

räntepunkter

Valuta

-10 %

Kombinerat

scenario

Medräkningsbar

kapitalbas 866,1 842,4 819,9 801,8 835,7 844,5 678,1

Solvenskapitalkrav 336,7 337,8 305,5 329,7 336,3 331,9 308,9

Fritt kapital 529,4 504,6 514,4 472,0 499,4 512,6 369,2

Förändring i fritt

kapital ----- -24,7 -15,0 -57,4 -29,9 -16,8 -160,2

Relativ

solvensställning 257,2 % 249,4 % 268,4 % 243,1 % 248,5 % 254,5 % 219,5 %

 Bedömning av Fennia Livs marknadsrisker

Fennia Livs placeringar fördelas i olika tillgångsslag enligt följande:

Tillgångsslag

(mn euro)

31.12.2019 31.12.2018

Placerings-

tillgångar

Placeringar som

utgör täckning för

fondförsäkringar

Placerings-

tillgångar

Placeringar som

utgör täckning för

fondförsäkringar

Verkligt

värde Andel

Verkligt

värde Andel

Verkligt

värde Andel

Verkligt

värde Andel

Ränte-

placeringar 690,2 83,3 % 388,5 31,4 % 583,6 75,8 % 333,3 32,4 %

Aktie-

placeringar 55,7 6,7 % 850,1 68,6 % 92,7 12,0 % 641,2 62,4 %

Fastighets-

[…]

procentenheter. Förbättringen beror på att den symmetriska justeringen av aktierisken reagerar på

aktienedgången genom att minska solvenskapitalkravet. Om kursnedgången är större, är den symmetriska

justeringen inte längre lika effektiv, och återverkningarna blir tydligare även genom en försvagad

solvensställning.

En höjning av räntemarginalen med 100 räntepunkter försvagar Fennia Livs relativa solvensställning med 10,7

procentenheter. En värdeminskning av fastigheterna på 20 procent försvagar den relativa solvensställningen med

11,7 procentenheter. Valutarisken är i huvudsak skyddad med valutaderivat. En negativ utveckling på 10

procent försvagar Fennia Livs relativa solvensställning med 3,6 procentenheter.

Om samtliga ovanstående scenarier inträffar samtidigt, minskar Fennia Livs medräkningsbara kapitalbas med

61,9 miljoner euro och det fria kapitalet med 56,8 miljoner euro och försvagar den relativa solvensställningen

med 50,2 procentenheter till 137,8 procent.

C. Riskprofil

61

Känslighets-

analys

(mn euro)

Scenario

31.12.2019

Räntor

-50 ränte-

punkter

Aktier

-20 %

Fastigheter

-20 %

Ränte-

marginal +100

räntepunkter

Valuta

-10 %

Kombinerat

scenario

Medräkningsbar

kapitalbas 205,3 184,5 194,1 192,4 196,1 199,5 143,4

Solvenskapitalkrav 109,2 115,6 97,8 109,1 110,6 108,2 104,1

Fritt kapital 96,1 69,0 96,3 83,2 85,5 91,3 39,3

Förändring i fritt

kapital ----- -27,1 0,2 -12,8 -10,6 -4,8 -56,8

Relativ

solvensställning 188,0 % 159,7 % 198,4 % 176,3 % 177,3 % 184,3 % 137,8 %

C.3.3. Ränterisk

Med ränterisk avses förändringar i den medräkningsbara kapitalbasen och solvensen orsakade av fluktuationer i

räntenivån. Till den försäkringstekniska ansvarsskulden hör ränterisker. För att hantera detta måste en stor del av

placeringstillgångarna placeras i ränteinstrument. Ränteplaceringarnas omfattning, det vill säga hur stor

exponeringen för ränterisker ska vara, är ett av de viktigaste besluten i fråga om hantering av marknadsrisker

och placeringsverksamhet.

En förändring av räntenivån påverkar även det marknadsbaserade värdet på tillgångar och skulder. Om